白蚁综合防治劳务合同

委托方：  福建省闽侯白沙国有林场          （以下简称甲方）

受托方：                                  （以下简称乙方）

根据甲方委托福州交通信息投资运营有限公司对福建省闽侯白沙国有林场中央财政油茶推广项目白蚁防治作业公开竞价 (项目编号：DZ-WSJP-G-20250      )的竞价结果，乙方为竞价中标方，现依照竞价文件、竞价结果及相关文件的内容，订立本合同：
一、作业区域及质量要求

1.防治区域

中央财政油茶推广项目位于福建省闽侯白沙国有林场桐口、贵峰工区，面积203.3亩。

2.质量要求

通过规范埋设诱杀包，有效控制白蚁种群数量和虫口密度，清理干净白蚁巢，灭杀白蚁，阻断该区域外围白蚁蔓延侵入，保护林场203.3亩苗木健康成长。

二、防治方法

诱杀包基本规格：尺寸6×6厘米；重量3.5克±0.2克；灭杀白蚁有效成分大于10%。

埋设位置：优先选择树木根部附近有蚁路、泥线的白蚁活动区域。

埋设步骤：挖小坑（深度10小于公分）；坑内铺薄薄一层杉树枯叶或芒萁骨草；取1包诱杀包放入坑内，不撕开纸袋；顶部覆盖泥土，压实形成馒头状小土堆。

用量标准：基础用量为每亩70株树木，平均每株埋设1包（203.3亩共需14231包）。

投药时间：避免雨天投药。

定额:

本项目最高限价：人民币  万 仟  佰 拾 元 角整（¥  元），乙方中标价为    元，下浮率    %，各抚育方式的合同单价按照《福建省闽侯白沙国有林场中央财政油茶推广项目白蚁防治作业设计表》的单价下浮    %作为结算单价。本价格含白蚁防治诱杀包材料采购费用、劳务、运输、工具、通勤、人工等费用、管理费（含班组安全生产管理费、不可预见费）、工伤保险费与人身意外伤害保险费、税费、社会劳动保险、医疗、人身意外伤害保险等所有费用。

四、履约保证金：

乙方应在中标结果公示结束后3日内缴交合同履约保证金，合同履约保证金为人民币 伍仟元（¥ 5000元），以银行转账方式转入甲方指定账户，项目全部结束验收合格后7天内一次性无息退还。

五、203.3亩林地具体实施计划

成本核算：

诱杀包采购量：14231包，说明为：基础需求14231包；

诱杀包费用：14231包×   元/包=    元，为材料成本；

综合费用：    元（诱杀包采购费用）+    （运输、工具、通勤、人工等）=    元。

前期准备：

物资采购与管理：采购符合规格的诱杀包14231包存放于干燥仓库，及时管理使用。

运输安排：干燥密闭货车运输诱杀包，避免淋雨受潮，装卸时轻拿轻放；

工具准备：铁锹、锄头、卷尺、防滑手套、记录夹、记号笔；

人员培训：讲解埋设步骤、预留包使用规则、安全规范及质量要求。

现场实施：

区域划分：200亩分为20个片区（10亩/片区），按片区推进；

时间安排：3-6月或9-11月晴天实施，每日完成10-20亩；

人员分工：每小组2-3人，负责挖坑→铺饵→放包→覆土→记录；

质量检查：专人抽查坑尺寸、纸袋完整性、覆土压实度，记录问题点位并整改。

六、效果评估与后续措施

效果评估：

投药后15天，检查埋设点附近白蚁活动痕迹，统计“有蚁点”占比（目标＜5%）。

后续措施：

定期监测：每季度抽查林场蚁害情况；

档案管理：保存埋设记录、补投记录、评估结果等资料。
七、安全生产与森林防火要求

1.甲方职责

（1）协助乙方对安全生产和护林防火进行检查、监督和指导。

（2）根据国家劳动安全有关法律、法规和单位实际情况，制定安全生产管理规定和生产技术操作规程并提供给乙方（便于乙方组织工人学习）。

（3）若乙方违反安全生产有关法律、法规和甲方制定的安全生产管理规定、生产技术操作规程的，或存在的安全隐患拒不整改的，解除本合同。

2.乙方职责

（1）乙方必须遵守《中华人民共和国安全生产法》，认真组织学习营林生产安全技术规程和甲方制定的有关安全生产规章制度、规定。严禁违章指挥、违章操作、违反劳动纪律。

（2）乙方负责人是该施工队安全管理第一直接责任人，对该施工队的安全管理负全面责任。乙方必须配备安全员跟班带队作业，负责乙方的日常安全管理工作。

（3）作业人员的使用必须符合《劳动法》的有关规定，不准招用痴、呆、聋、哑等残疾人员上岗作业。

（4）乙方必须按规定为作业人员办理工伤保险和人身意外伤害保险，购足劳保用品。

（5）乙方作业人员在生产过程中必须穿戴好合格的劳动保护用品（如安全帽、劳保鞋等），劳保用品费用由乙方自行承担。

（6）乙方在作业过程中必须服从丙方管理人员和施工人员的管理和指挥，但对违章指挥和强令冒险作业的，乙方有权拒绝执行，并及时向甲方报告。

（7）合理组织劳力，禁止单人进山作业。

（8）乙方必须做好护林防火工作，严禁带火种进入山场。一旦发现火警、火灾，有义务及时组织扑救，并确保扑救人员的人身安全。

（9）乙方必须自觉遵章守法，自觉维护安定、稳定，做好社会治安综合治理工作。严禁酗酒、闹事、打架、斗殴、赌博等现象发生。

（10）若乙方违反安全生产有关法律、法规和甲方制定的安全生产管理规定、生产技术操作规程，对存在的安全隐患拒不整改的，甲方有权解除本合同，乙方应承担全部责任和由此造成的经济损失。

（11）乙方必须自觉遵章守法，避免各类伤亡事故发生。一旦发生事故应立即组织抢救并及时报告甲方，协助甲方和有关部门对事故进行调查处理。事故责任和经济赔偿由乙方自行承担。

八、作业验收

1.乙方在合同作业完成后，应及时向甲方提请验收，甲方须在10个工作日内进行全面验收。

2.经组织验收不合格的，甲方有权责令乙方返工或扣减作业定额的30-50%，给甲方造成重大损失的，乙方应当赔偿，违反法律的应追究乙方的法律责任。

九、其他约定事项
1.乙方在作业过程中，必须服从甲方的指导和监督。乙方的作业质量经验收不合格，在返工后仍不合格的，甲方有权单方面解除本合同。

2.合同附件与本合同具有同等效力。

3.本合同自签订之日起生效，至作业完成验收结算后终止。

十、本合同未尽事宜，双方应友好协商解决。本合同一式肆份，甲方执叁份，乙方执壹份。

甲方 (签章)：

法定代表人：

乙方 (签章)：

法定代表人：

帐  户   名：

帐       号：
开 户 银 行

2026年 月  日

3